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13.0	 BODEN- UND WANDREINIGER

13.1	 MOSMATIC FLÄCHENREINIGER

13.1.1	 FL-ABH-KAU - Kaugummientferner

Art.-Nr. Beschreibung Rotorarm P(bar) Ø(mm) T(°C) Anschluß

MM80766 FL-AHB-KAU520 - Kaugummientferner - Bürstenring 2 x 1/8" IG 350 520  120 3/8" IG
MM80767 FL-AHK-KAU520 - Kaugummientferner - Kunststoffring 2 x 1/8" IG 350 520 120 3/8" IG
MM80768 FL-AHB-KAU750 - Kaugummientferner - Bürstenring 3 x 1/8" IG 350 750 120 3/8" IG

Ersatzteile
MM80956 Lenkrolle Edelstahl mit Inbusschraube M10 - für: FL-AHB-KAU+FL-AH-520/750 100 M10
MM82946 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-AHB-KAU520 + AH520 + AHY520 500 470 3/8" IG
MM82947 Rotorarm - Düsen 3 x 1/8" IG - für: FL-AHB-KAU750 + AH750 500 700 3/8" IG
MM55253 DYCI Drehgelenk - dreifach gelagert - NW6 - 2000 U/min - M22x1,5 AG x 3/8" AG 350 120

MM80766 MM80768  MM82947MM80956
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MM80764  MM55253MM80956 MM82941

13.1.2	 FL-AH + FL-AHY - Professional

Art.-Nr. Beschreibung Rotorarm P(bar) Ø(mm) T(°C) Anschluß

MM80764 FL-AH520 - Flächenreiniger mit Absaugfunktion (Ø50mm) 2 x 1/8" IG 350 520 120 3/8" IG

MM80188 FL-AHY520 - Flächenreiniger mit Absaugfunktion (Ø50mm)
mit Bürstenring, Lenkrollen - ohne Pistole und Düsen

2 x 1/8" IG 500 520 120 1/4" AG

MM80765 FL-AH750 - Flächenreiniger mit Absaugfunktion (Ø50mm) 3 x 1/8" IG 350 750 120 3/8" IG

MM80765 FL-AHY750 - Flächenreiniger mit Absaugfunktion (Ø50mm)
mit Bürstenring, Lenkrollen - ohne Pistole und Düsen

3 x 1/8" IG 500 750 120 1/4" AG

Ersatzteile
MM80956 Lenkrolle Edelstahl mit Imbusschraube - für: FL-AHB-KAU/FL-AH/FL-PH520/750 100 M10
MM82946 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-AHB-KAU520 + AH/AHY/RY520 500 470 3/8" IG
MM82941 Rotorarm - Düsen 2 x 1/4" IG - für: FL-AH520 + DR520 500 470 3/8" IG
MM82947 Rotorarm - Düsen 3 x 1/8" IG - für: FL-AHB-KAU750 + AH750 + RY750 500 700 3/8" IG
MM55253 DYCI Drehgelenk - dreifach gelagert - NW6 - 2000 U/min - M22x1,5 AG x 3/8" AG 350 120
MM55263 DYDI Drehgelenk - dreifach gelagert - NW6 - 2000 U/min - M22x1,5 AG x 3/8" AG 500 120

BODEN- UND WANDREINIGER13.0
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13.1	 MOSMATIC FLÄCHENREINIGER - FORTSETZUNG 

13.1.3	 FL-AER + AEG - Allrounder

Art.-Nr. Beschreibung Rotorarm P(bar) Ø(mm) T(°C) Anschluß

MM78240 FL-AER200 - Flächenreiniger mit Absaugfunktion (Ø50mm) 2 x 1/8" IG 275 200 120 3/8" IG
MM78242 FL-AER300 - Flächenreiniger mit Absaugfunktion (Ø50mm) 2 x 1/8" IG 275 300 120 3/8" IG
MM78916 FL-AER300 - Flächenreiniger mit Absaugfunktion (Ø38mm) 2 x 1/4" IG 275 200 60 1/4" IG

Ersatzteile
MM80943 Lenkrolle Edelstahl mit Montagewinkel - für:  FL-AER+FL-ER+FL-SAR 300/410 60
MM82621 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-AER200 + AEB200 + EB200 275 150 1/4" IG
MM82623 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-AER300 + SAR + EG300 275 250 1/4" IG
MM58000 DYF Drehgelenk mit Flansch - M12x1 AG x 1/4" IG  - für: FL-AEB200 275 120
MM58908 KDYF Knickdrehgelenk mit Flansch - für: FL-AER+EG200/300 275 120

13.1.4	 FL-SAR - AQUA

Art.-Nr. Beschreibung Rotorarm P(bar) Ø(mm) T(°C) Anschluß

MM78243 FL-SAR - Flächenreiniger mit Venturiabsaugung (Ø40mm) 2 x 1/8" IG 275 300 120 3/8" IG
MM80769 FL-SAR - Flächenreiniger mit Venturiabsaugung (Ø40mm) 2 x 1/8" IG 350 520 120 3/8" IG

Ersatzteile
MM80943 Lenkrolle mit Edelstahl Montagewinkel - für: FL-AER/ FL-ER300/410+ FL-SAR 60
MM80956 Lenkrolle Edelstahl - für: FL-AHB-KAU + FL-AH + FL-PH (520/750) 100
MM82623 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-AER300 + SAR + EG300 + ER300 275 250 1/4" IG
MM82946 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-AHB-KAU + AH + AHY + RY (520) 500 470 3/8" IG 

MM55253 DYCI Drehgelenk - dreifach gelagert - M22x1,5 AG x 3/8" AG - NW6 -  
2000 U/min - Dichtung Hartmetall

350 120

MM78242  MM58000MM80943 MM82621

MM78243 MM80943 MM82623
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MM78235 MM78237  

MM80755 MM80675  MM55253MM82942

MM82321 MM55020

13.1.5	 FL-ABB + FL-ABK - Graffitientferner

Art.-Nr. Beschreibung       Rotorarm P(bar) Ø(mm) T(°C) Anschluß

MM78235 FL-ABB200 - Graffitientferner mit Absaugfunktion (Ø50mm) 2 x 1/8" IG 350 200 120 3/8" IG
MM78236 * FL-ABK200 - Graffitientferner mit Absaugfunktion (Ø50mm) 2 x 1/8" IG 350 200 120 3/8" IG
MM78237 FL-ABB300 - Graffitientferner mit Absaugfunktion (Ø50mm) 2 x 1/8" IG 350 300 120 3/8" IG

Ersatzteile
MM82321 Rotorarm - 2 x 1/8" IG - für: FL-ABB200 Düsen 500 150 M12 IG
MM55020 DYW Drehgelenk - dreifach gelagert - NW6 - 2000 U/min - 1/4" IG x M12x1 350 120

  * mit Kunststoffring

13.1.6	 FL-PH + FL-PB - Contractor + BIG

Art.-Nr. Beschreibung Rotorarm P(bar) Ø(mm) T(°C) Anschluß

MM80754 FL-PH520 - Flächenreiniger - Düsen 2 x 1503  
mit Schwenkrolle - Pistole und Lanze

2 x 1/8" NPT IG 275 520 120 3/8" IG

MM80755 FL-PH750 - Flächenreiniger - Düsen 3 x 1503  
mit Schwenkrolle - Pistole und Lanze

3 x 1/8" NPT IG 275 750 120 3/8" IG

MM80675 FL-PB520 - Flächenreiniger - 1 x Lenkrolle und  
2 Pneumatik-Rädern - Pistole und Lanze

2 x 1/8" NPT IG 275 520 120 3/8" IG

MM80685 FL-PB750 - Flächenreiniger - 1 x Lenkrolle und  
2 Pneumatik-Rädern - Pistole und Lanze

3 x 1/8" NPT IG 275 750 120 3/8" IG

Ersatzteile
MM82942 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-PH520 + PB520 + CG520 + CR520 + DR520 275 470 3/8" IG
MM82943 Rotorarm - Düsen 3 x 1/8" IG - für: FL-PH750 + PB750 + CR750 275 700 3/8" IG
MM55253 DYCI Drehgelenk - dreifach gelagert - NW6 - 2000 U/min - M22x1,5 AG x 3/8" AG 350 120

MM80956 Lenkrolle Edelstahl - mit Inbusschraube M10 - für: FL-AHB-KAU520/750 +  
FL-AH520/750 + FL-PH520/750

350 100 120

BODEN- UND WANDREINIGER13.0
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13.1.7	 FL-CG + FL-CR + FL-RY - Commercial * 1=Pistole 2=Bürstenring 3=Schwenkrolle

Art.-Nr. Beschreibung * P(bar) Ø(mm) T(°C) Anschluß

MM80750 FL-CG520 - Flächenreiniger - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG 1-2 275 520 120 3/8" IG 
MM80751 FL-CR520 - Flächenreiniger - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG 1-2-3 275 520 120 3/8" IG 
MM80158 FL-RY520 - Flächenreiniger - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG 2-3 500 520 120  1/4" AG
MM80358 FL-RY750 - Flächenreiniger - Rotorarm 3 x 1/8" NPT IG 2-3 500 750 120  1/4" AG
MM80752 FL-CR750 - Flächenreiniger - Rotorarm 3 x 1/8" NPT IG 1-2-3 275 750 120 3/8" IG

Ersatzteile
MM80912 Lenkrolle Edelstahl mit Montagewinkel - Für: FL-CR520 + 750 60
MM82941 Rotorarm - Düsen 2 x 1/4" IG - für: FL-AH520 + DR520 500 470 3/8" IG
MM82942 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-PH520 + PB520 + CG520 + CR520 + DR520 275 470 3/8" IG
MM82943 Rotorarm - Düsen 3 x 1/8" IG - für: FL-PH750 + PB750 + CR750 275 700 3/8" IG
MM82946 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-AHB-KAU520 + AH520 + AHY520 + RY520 500 470 3/8" IG
MM82947 Rotorarm - Düsen 3 x 1/8" IG - für: FL-AHB-KAU750 + AH750 + RY750 500 700 3/8" IG
MM55253 DYCI Drehgelenk - dreifach gelagert - NW6 - 2000 U/min - M22x1,5 AG x 3/8" AG 350 120
MM55263 DYDI Drehgelenk - dreifach gelagert - NW6 - 2000 U/min - M22x1,5 AG x 3/8" AG 500 120

MM80750 MM80358  MM82946MM80752 MM80912
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13.1.8	 FL-EB + FL-EG + FL-ER - Universal Ersatzteile * 1=Pistole 2=Bürstenring 3=Schwenkrolle 4=Lanze

Art.-Nr. Beschreibung * P(bar) Ø(mm) T(°C) Anschluß

MM78200 FL-EB200 - Flächenreiniger - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG - mit Seitengriff 1-2 275 200 120 3/8" IG
MM78210 FL-EG200 - Flächenreiniger - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG 1-2-4 275 200 120 3/8" IG
MM78112 FL-EG300 - Flächenreiniger - Rotorarm 2 x 1/4" NPT IG 2-4 275 300 120 1/4" IG
MM78212 FL-EG300 - Flächenreiniger - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG 1-2-4 275 300 120 3/8" IG
MM78214 FL-EG410 - Flächenreiniger - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG 1-2-4 275 410 120 3/8" IG
MM78222 FL-ER300 - Flächenreiniger - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG 1-2-3-4 275 300 120 3/8" IG
MM78224 FL-ER410 - Flächenreiniger - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG 1-2-3-4 275 410 120 3/8" IG

Ersatzteile
MM80943 Lenkrolle mit Edelstahl Montagewinkel - Ø60mm - für: FL-AER300/410 + FL-ER300/410 + FL-SAR
MM82621 Rotorarm - Ø150mm - 275 Bar - 1/4" IG - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-AER200 + AEB200 + EB200 + EG200
MM82623 Rotorarm - Ø250mm - 275 Bar - 1/4" IG - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-AER300 + SAR + EG300 + ER300

MM78200 MM78212  MM82623MM78222 MM80943

BODEN- UND WANDREINIGER13.0
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MM78091 MM38905 MM80651

13.1.9	 STM - Steaminator

Art.-Nr. Beschreibung P(bar) Ø(mm) T(°C) Anschluß

MM78091 STM200 - Flächenreiniger Dampf mit Absaugung - Rotorarm 2 x 1/8" IG 20 200 180 M22x1,5 AG
MM78191 STM300 - Flächenreiniger Dampf mit Absaugung - Rotorarm 2 x 1/8" IG 20 300 180 M22x1,5 AG

Ersatzteile
MM38904 DXF Drehgelenk mit Flansch - für: STM200 20 180
MM38905 KDXF Knickdrehgelenk mit Flansch - für: STM300 20 180

13.1.10	DR - Dachreiniger -  Höhe und Breite einstellbar

Art.-Nr. Beschreibung P(bar) Ø mm T(°C) Anschluß

MM80651 DR520 - Dachreiniger - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG 275 520 120 M22x1,5 AG
MM80662 DR520 - Dachreiniger - Rotoram 2 x 1/8" NPT IG 500 520 120 1/4" IG 

Ersatzteile
MM82941 Rotorarm - Düsen 2 x 1/4" IG - für: FL-AH520 + DR520 500 470 3/8" IG
MM82942 Rotorarm - Düsen 2 x 1/4" IG - für: FL-AH520 + DR520 275 470 3/8" IG
MM82975 Rotorarm - Düsen 2 x 1/4" IG - für: FL-DR520 275 470 3/8" IG
MM59907 DYT Drehgelenk - 2 x 1/4" IG x 3/8" AG - für: DR-520 350 120
MM59916 DYUI Drehgelenk - 2 x 1/4" IG x 3/8" AG - für: DR-520 500 120
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BODEN- UND WANDREINIGER13.0

13.1.11	HUR + HURp - Hurricane + PRO

Art.-Nr. Beschreibung   * mit Weitsprühdüsen 030 P(bar) Ø(mm) T(°C) Anschluß

MM78602 HURF-300 - Hurricane Flip - Flächenreiniger und Unterbodenwäscher 
Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG - Pistole und Lanze

275 300 120 3/8" IG

MM80606 HURF-520 - Hurricane Flip - Flächenreiniger und Unterbodenwäscher  
Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG - Pistole und Lanze

275 520 120 3/8" IG

MM80601 HUR-520 - mobiler Unterbodenwäscher - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG 275 520 120 3/8" IG
MM80603 * HUR-520 - mobiler Unterbodenwäscher - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG 275 520 120 3/8" IG
MM80602 HUR-750 - mobiler Unterbodenwäscher - Rotorarm 3 x 1/8" NPT IG 275 750 120 3/8" IG
MM80604 * HUR-750 - mobiler Unterbodenwäscher - Rotorarm 3 x 1/8" NPT IG 275 750 120 3/8" IG
MM80607 * HURp-520 - PRO - mobiler Unterbodenwäscher - Rotorarm 2 x 1/8" NPT IG 275 520 120 3/8" IG

Ersatzteile
MM58553 DYF Winkeldrehgelenk - dreifach gelagert - NW6 - 2000 U/min - max 120°C 275 M22x1,5 AG x 3/8" AG
MM14902 Weitsprühdüsen für EG Düse - L=93mm - ohne Düse 1/8" NPT AG
MM14901 Weitsprühdüsen für EG Düse - L=95mm - ohne Düse 1/4" NPT AG

* mit Weitsprühdüsen 030

MM80603 MM80607 MM14902

13.2	 ERSATZTEILE FÜR MOSMATIC FLÄCHENREINIGER

Art.-Nr. Beschreibung Ø(mm)

MM80912 Lenkrolle Edelstahl mit Montagewinkel - Für: FL-CR520 + 750 60
MM80943 Lenkrolle Edelstahl mit Montagewinkel - für: FL-AER300/410 + FL-ER300/410 + FL-SAR 60
MM80956 Lenkrolle Edelstahl mit Inbusschraube M10 - für: FL-AHB-KAU + FL-AH + FL-PH 520/750 100

MM14902 Weitsprühdüsen für EG Düse - L=93mm - ohne Düse - 1/8" NPT AG
MM14901 Weitsprühdüsen für EG Düse - L=95mm - ohne Düse - 1/4" NPT AG

MM80912 MM80956 MM38904 MM55263 MM59907
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13.2	 ERSATZTEILE FÜR MOSMATIC FLÄCHENREINIGER

Art.-Nr. Beschreibung P(bar) Ø(mm) Anschluß

MM82621 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-AER200 + AEB200 + EB200 275 150 1/4" IG
MM82321 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-ABB200 500 150 M12 IG
MM82623 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-AER300 + SAR + EG300 275 250 1/4" IG
MM82942 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-PH520 + PB520 + CG520 275 470 3/8" IG
MM82975 Rotorarm - Düsen 2 x 1/4" IG - für: FL-DR520 275 470 3/8" IG
MM82946 Rotorarm - Düsen 2 x 1/8" IG - für: FL-AHB-KAU520 + AH520 + AHY520 500 470 3/8" IG
MM82941 Rotorarm - Düsen 2 x 1/4" IG - für: FL-AH520 + DR520 500 470 3/8" IG
MM82943 Rotorarm - Düsen 3 x 1/8" IG - für: FL-PH750 + PB750 + CR750 275 700 3/8" IG
MM82947 Rotorarm - Düsen 3 x 1/8" IG - für: FL-AHB-KAU750 + AH750 500 700 3/8" IG

MM38904 DXF Drehgelenk mit Flansch - für: STM200 - 180°C 20
MM38905 KDXF Knickdrehgelenk mit Flansch - für: STM300 - 180°C 20
MM55020 DYW Drehgelenk - dreifach gelagert - NW6 - 2000 U/min - 120°C 350 1/4" IG x M12 x 1,5 AG
MM55253 DYCI Drehgelenk - dreifach gelagert - NW6 - 2000 U/min - 120°C 350 M22x1,5 AG x 3/8" AG
MM55263 DYDI Drehgelenk - dreifach gelagert - NW6 - 2000 U/min - 120°C 500 M22x1,5 AG x 3/8" AG
MM58000 DYF Drehgelenk mit Flansch - für: FL-AEB200 - 120°C 275 M12x1,5 AG x 1/4" IG
MM58553 DYF Winkeldrehgelenk - dreifach gelagert - NW6 - 2000 U/min - 120°C 275 M22x1,5 AG x 3/8" AG
MM58908 KDYF Knickdrehgelenk mit Flansch - für: FL-AER200/300 + EG200/300 - 120°C 275
MM59907 DYT Drehgelenk - für: DR-520 - 120°C 350 2 x 1/4" IG x 3/8" AG
MM59916 DYUI Drehgelenk - für: DR-520 - 120°C 500 2 x 1/4" IG x 3/8" AG

MM55903 FL-Z Umbau Kit - (Adapterplatte, Montageschrauben und Distanz-Adapter )

MM55910 FL-Z Umbau Kit - (Drehgelenk, Adapterplatte, Montageschrauben, 
Distanz-Adapter ), Rotorarm 2 x 1/4" IG

350 300 3/8" IG

MM55911 FL-Z Umbau Kit - (Drehgelenk, Adapterplatte, Montageschrauben, 
Distanz-Adapter ), Rotorarm 2 x 1/4" IG

350 400 3/8" IG

MM55912 Distanz-Adapter 350 450 3/8" IG

MM901490 Bürstenring für Flächenreiniger 200
MM901492 Bürstenring für Flächenreiniger 300
MM900436 Bürstenring für Flächenreiniger 520
MM901662 Bürstenring für Flächenreiniger 750

MM14901 MM82621  MM901490MM55903 MM55910
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BODEN- UND WANDREINIGER13.0

13.3	 SONSTIGE FLÄCHENREINIGER

13.3.1	 SC - Kunststoff - max 210 bar

Art.-Nr. Beschreibung P(bar) Q (l/min) T(°C) Anschluß

283310 SC 035 - Boden- und Wandreiniger - Rollen, Lanze und Düsen 035 200 11,5 60 M22x1,5 AG
283315 SC 045 - Boden- und Wandreiniger - Rollen, Lanze und Düsen 045 200 15 60 M22x1,5 AG

Ersatzteile
283330 Rotorarm inklusive Düsen (2x15015) für Flächenreiniger SC035 - 283310

13.3.2	 RP69 - VA - Flächenreiniger

Art.-Nr. Beschreibung P(bar) Ø(mm) T(°C) Anschluß

282806 RP69 - Flächenreiniger - Rotorarm 2 x 1/4" IG - ohne Düsen 250 350 100 1/4" IG

283310 283330

282806

https://www.syntecs.de/de/boden-und-wandreiniger
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